

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			<b>2 634,00</b> 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,0000	2 634,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт).	m3			<b>25,57</b> 25,57
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	34,1000	25,58
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			<b>250,07</b> 57,97
3.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,95
3.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,0000	3,25
3.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,16
3.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 100,0000	16,20
3.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,54
3.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 100,0000	162,00
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,1000	8,53
3.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	34,1000	49,45
4	Ts150A3	Transportarea deșeurilor cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			<b>19,00</b> 0,00
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti s preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu B250....	m3			<b>1 986,83</b> 131,28
5.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 650,0000	1 691,25
5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,90
5.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	25,40
5.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	34,1000	117,65
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	34,1000	13,64
5.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,00
5.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,0000	125,00
6	CP03A	Montarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv (Установка сборных ж/б колонн, объемом до 2 м3 включительно).	buc			<b>868,91</b> 204,60
6.1	2010102912477	Dulap stejar lung cls. C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,0030	3 270,0000	9,81
6.2	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,0000	12,0000	12,00
6.3	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,50
6.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,4000	34,1000	184,14
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	34,1000	20,46
6.6	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	300,0000	390,00
7	CP01A1	Montarea elementelor decorative din beton armat prefabricate la constructia gardului	buc			<b>664,36</b> 156,86
7.1	2666122800550	Element integral prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,50
7.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,1000	34,1000	139,81
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	34,1000	17,05
7.4	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8500	300,0000	255,00

8	CP01A1	Montarea elementelor decorative prefabricate la construcții gardului	buc			<b>664,36</b>
						<b>156,86</b>
8.1	2666122800550	Element integral prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,50
8.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,1000	34,1000	139,81
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	34,1000	17,05
8.4	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8500	300,0000	255,00
9	CP01A1	Montarea elementelor decorative prefabricate la construcții gardului	buc			<b>664,36</b>
						<b>156,86</b>
9.1	2666122800550	Element integral prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,50
9.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,1000	34,1000	139,81
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	34,1000	17,05
9.4	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8500	300,0000	255,00
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, print-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			<b>10,57</b>
						<b>10,57</b>
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	34,1000	10,57

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** [2023] Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

**Obiectul:** Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

**Devizul:** Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

### Deviz local Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-03

Valoarea de deviz 443 605,07 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,1500	2 634,0000 0,0000	395,10 0,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт).	m3	13,2200	25,5749 25,5749	338,10 338,10
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	28,0000	250,0700 57,9700	7 001,96 1 623,16
4	Ts150A3	Transportarea deșeurilor cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	38,0000	19,0000 0,0000	722,00 0,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti s preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu B250....	m3	12,3200	1 986,8320 131,2849	24 477,77 1 617,43
6	CP03A	Montarea stlpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv (Установка сборных ж/б колонн, объемом до 2 м3 включительно).	buc	110,0000	868,9100 204,6000	95 580,10 22 506,00
7	CP01A1	Montarea elementelor decorative din beton armat prefabricate la constructia gardului	buc	108,0000	664,3600 156,8600	71 750,88 16 940,88
8	CP01A1	Montarea elementelor decorative prefabricate la construcții gardului	buc	108,0000	664,3600 156,8600	71 750,88 16 940,88
9	CP01A1	Montarea elementelor decorative prefabricate la construcții gardului	buc	108,0000	664,3600 156,8600	71 750,88 16 940,88
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	12,3200	10,5706 10,5706	130,23 130,23

**Total manopera (ore)** **2 259,1662**

**Total greutate materiale (tone)** **0,0000**

Total		343 897,90
Asigurari sociale	24,0000%	18 489,01
Total		362 386,91
Cheltuieli de regie	1,0000%	3 623,87
Total		366 010,78
Beneficiu de deviz	1,0000%	3 660,11

<b>Total General fara TVA</b>	<b>369 670,89</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>73 934,18</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>443 605,07</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>77 037,56</b>

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** [2023] Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

**Obiectul:** Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

**Devizul:** Lucrări de construcție a unui segment de gard la cimitirul nou din or. Rezina

### Devizul local de resurse Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-03

Valoarea de deviz 443 605,07 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	42,5040	34,1000	1 449,39
2	7123030012500	Montator P.B	h-om	1 922,4000	34,1000	65 553,84
3	7124010010700	Dulgher	h-om	40,6000	34,1000	1 384,46
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,7342	34,1000	468,33
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	239,9280	34,1000	8 181,54
<b>Total manopera</b>						<b>77 037,56</b>
<b>Materiale</b>						
1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0560	8 100,0000	453,60
2	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,5600	8 100,0000	4 536,00
3	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0560	3 270,0000	183,12
4	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,3300	3 270,0000	1 079,10
5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	312,89
6	2320187315789	Decofrol	kg	3,3600	18,0000	60,48
7	2663102100000	Beton	m3	12,6280	1 650,0000	20 836,20
8	2666122800550	Element integral prefabricat	buc	327,2400	250,0000	81 810,00
9	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	110,0000	12,0000	1 320,00
10	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,2000	13,0000	54,60
11	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	111,1000	250,0000	27 775,00
12	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,0000	13,0000	91,00
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2320	19,0000	23,41
<b>Total materiale</b>						<b>138 535,40</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6600	600,0000	395,10
2	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,3900	20,0000	147,84
3	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	418,4000	300,0000	125 520,00
4	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,0800	500,0000	1 540,00
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8900	250,0000	722,00
<b>Total utilaje</b>						<b>128 324,94</b>
<b>Total</b>						<b>343 897,90</b>
Asigurari sociale				24,0000%		18 489,01
<b>Total</b>						<b>362 386,91</b>
Cheltuieli de regie				1,0000%		3 623,87
<b>Total</b>						<b>366 010,78</b>
Beneficiu de deviz				1,0000%		3 660,11
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>369 670,89</b>
<b>Total</b>						<b>369 670,89</b>
TVA				20%		73 934,18
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>443 605,07</b>

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;